
 

AMENDEMENT 12.12 
 
Raadsvergadering: 4 juli 2024 

 
Onderwerp: Besparingsoptie Verminderen van kleine 

onderhoudswerkzaamheden wegen 
Agendapunt: Perspectiefnota 2025-2028 Bronckhorst 

 
Indiener: 
Mede-indieners:  

CDA 
GBB 

De raad van Bronckhorst in vergadering bijeen, 
gehoord de beraadslagingen, 
 
Overwegende dat: 

1. de gemeente Bronckhorst financieel moeilijke jaren tegemoet gaat;  
2. het college in de Perspectiefnota 2025-2028 daarom diverse financiële 

voorstellen met een plan van aanpak voor de komende jaren heeft opgenomen; 
3. stoppen met klein onderhoud kan leiden tot meer kosten op termijn; 
4. de veiligheid van wegen in het geding kan komen door ook klein onderhoud niet 

meer uit te voeren.  
 
Van oordeel dat: 

1. de gemeente de kleine onderhoudswerkzaamheden van wegen niet moet 
verminderen.  

 
Besluit: 
 
Bij het oorspronkelijke beslispunt 1, onderdeel b € 1.443.000 binnen programma 2 Wonen 
en leefomgeving, te vervangen door: 
 
b. programma 2 Wonen en leefomgeving, waarbij de maatregel “Verminderen van kleine 
onderhoudswerkzaamheden wegen” wordt geschrapt uit de Perspectiefnota. 
 
 
 
Besluit:  Met 14 stemmen voor (GBB, CDA) en 11 stemmen tegen 

(VVD GL, PvdA, D66, CU-SGP) is het amendement 
aanvaard. 

Datum besluit: 5 juli 2024 
 


